
16:00 
COMUNE DI RUEGLIO COPIA 

 
 

CITTA’ METROPOLITANA di TORINO 

 

 

 

 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  

 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 17 

 

 
 

OGGETTO: RINNOVO COMPONENTE UNICO ORGANISMO INDIPENDENTE DI 

VALUTAZIONE (O.I.V.) DEL COMUNE DI RUEGLIO PER IL TRIENNIO 2023/2025 

- DOTT.SSA LOMBARDI SERENA           

 

 

 

L’anno duemilaventitre  addì ventotto del mese di febbraio alle ore 16:00 nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

Signori: 

 

COGNOME e NOME PRESENTE 

  

Dott.ssa LAFFAILLE Gabriella Maria - Sindaco  Sì 

OGGERI BREDA Gianguido - Vice Sindaco  Sì 

BURACCO GHION Anna Adele - Assessore  Giust. 

  

  

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 

Partecipa alla seduta, mediante collegamento audio/video ai sensi del Regolamento per lo 

svolgimento in modalità telematica del consiglio comunale, delle commissioni consiliari e della 

giunta, approvato con deliberazione di C.C. n.20 del 30.04.2022, il Segretario Comunale Dr.ssa 

Mariateresa PALAZZO. 

 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Parere di regolarità Tecnica e Contabile 

VISTO: sulla proposta della presente Deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000, il seguente 

parere: 

FAVOREVOLE 

da parte del: 

X Responsabile della regolarità 

Contabile 

      X Responsabile della regolarità  

                Tecnica 

Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 

Il Responsabile del Servizio  

Affari Generali 

Il Segretario Comunale 

F.to (Silvia GAGLIETTO) F.to (Dr.ssa Mariateresa PALAZZO) 

 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 
Premesso che l’entrata in vigore del D. Lgs. n. 150/2009 di attuazione della legge 04/03/2009 n. 15 
in materia di ottimizzazione del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni, ha reso indispensabile, per gli Enti locali, di rivedere ed aggiornare le forme di 
controllo interno ed i modelli di valutazione del personale nonché della performance delle strutture 
organizzative, assegnando all’Organismo di Indipendente di Valutazione o nucleo di valutazione 
nuovi compiti di responsabilità;  
 
Visti e richiamati:  

• il D.P.R. n. 105/2016 recante: ”Regolamento di disciplina delle funzioni del Dipartimento 
della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri in materia di 
misurazione e valutazione della performance delle pubbliche amministrazioni” e, in 
particolare, l’articolo 6, secondo il quale i componenti degli Organismi Indipendenti di 
Valutazione (OIV) sono nominati da ciascuna amministrazione tra i soggetti iscritti 
nell’Elenco nazionale dei componenti degli OIV della performance;  

• il Decreto del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione del 02.12.2016 
recante “Istituzione dell’Elenco nazionale dei componenti degli Organismi Interni di 
Valutazione della performance”, come modificato dai successivi decreti datati 20.06.2017 e 
29.09.2017;  

• il Decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione del 06.08.2020 
che ha innovato la regolamentazione e la disciplina dell’Elenco nazionale dei componenti 
degli Organismi Indipendenti di Valutazione.;  

 
Richiamata la propria deliberazione n.12 del 18.02.2020 con la quale è stata nominata quale 
organismo indipendente di valutazione, per il triennio 2020-2022, la Dr.ssa Elda MILANESIO; 
 
Dato atto che con nota acclarata al Protocollo Generale dell’Ente in data 28.12.2021 al n.2840, la 

Dr.ssa Elda MILANESIO ha rassegnato le proprie dimissioni dall’incarico; 
 

Considerato che, contestualmente, la stessa ha suggerito per la sostituzione la Dr.ssa Serena 

LOMBARDI in qualità di collega della società DASEIN S.r.l. con esperienza nel campo della 

valutazione e della consulenza in materia di personale, 
 

Atteso che con propria deliberazione n.14 del 15.02.2022 è stata nominata, ai sensi dell’art. 6/bis 
del Regolamento degli Ordinamenti e dei Servizi; quale componente unico dell’Organismo 
Indipendente di Valutazione del Comune di Rueglio, per l’anno 2022, in sostituzione della 
dimissionaria Dott.ssa MILANESIO Elda, la Dott.ssa LOMBARDI Serena, della società Dasein srl 
con sede in Torino, Lungo Dora Colletta n.81, eventualmente rinnovabile una sola volta;  
Dato atto, pertanto, che si rende necessario procedere alla nomina di tale organo per il triennio 
2023-2025;  
 

Ritenuto di rinnovare l’incarico di Organismo monocratico Indipendente di Valutazione della 
Performance (O.I.V.) di questo Ente alla Dott.ssa LOMBARDI Serena, la quale, oltre a possedere 



tutti i requisiti previsti per ricoprire l’incarico, ha maturato una significativa esperienza e 
professionalità in materia di organizzazione, trasparenza, valutazione sistemi incentivanti acquisiti 
in molti Enti locali; 
 
Preso atto della disponibilità manifestata dalla stessa al rinnovo dell’incarico per il triennio 
2023/2025; 
 
Dato atto che rimangono invariate le condizioni economiche dell’incarico che prevedono un 
compenso annuale di € 1.830,00 IVA compresa; 
 
Acquisiti agli atti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49 del D.lgs 
267/00 e s.m.i.  
 
Attesa la propria competenza ex art. 48 del DLgs 267/00;  
 
Visti:  

• il D.Lgs n. 165/2001; 

• il D.Lgs n. 150/2009; 

• il D.Lgs. n. 267/2000  

• il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  

• il vigente Statuto Comunale;  

• la vigente normativa in materia; 
 
Richiamato il Regolamento Comunale per lo svolgimento in modalità telematica del consiglio 
comunale, delle commissioni consiliari e della giunta, approvato con deliberazione di C.C. n.20 del 
30.04.2022; 
 
Con votazione unanime resa in forma palese  
 
 

DELIBERA 

 
 

1. DI RINNOVARE alla Dott.ssa LOMBARDI Serena, della società Dasein srl con sede in 
Torino, Lungo Dora Colletta n.81, la nomina a componente unico dell’Organismo 
Indipendente di Valutazione della Performance (O.I.V.) del Comune di Rueglio, per il 
triennio 2023/2025;  

 
2. DI DARE ATTO che l’incarico avrà una durata triennale salvo revoca motivata o 

cessazione per altra causa e avrà come oggetto tutte le funzioni previste dall’art. 14 del D. 
Lgs. n. 150/2009, nonché ogni altra funzione prevista dalla normativa vigente, dai 
Regolamenti e da altri atti adottati dall’Amministrazione comunale;  

 
3. DI DARE ATTO, altresì, che per l’espletamento dell’incarico verrà corrisposto un importo 

annuale di €. 1.830,00 IVA di legge compresa;  
 

4. DI DEMANDARE alla Responsabile dell’Area Direzione Generale i successivi adempimenti 
di competenza, ivi compreso l’assunzione del relativo impegno di spesa;  

 
5. DI TRASMETTERE copia del presente decreto alla Dott.ssa LOMBARDI Serena, al 

Segretario comunale, ai Responsabili di Area titolari di Posizione Organizzativa, alla R.S.U. 
e al Revisore Unico dei Conti;  

 
6. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto nel sito web istituzionale 

(sottosezione “Provvedimenti” e “Personale” di “Amministrazione Trasparente”), stante che 
lo stesso rientra negli obblighi di pubblicazione previsti dall’art.23 del D.Lgs. n. 33/2013;  

 
 



Successivamente  
 
con separata unanime votazione espressa in forma palese  
 
 

DELIBERA 
  

7. DI DICHIARARE la presente immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art.134 del d.Lgs. 
n.267/2000  
 
 

 
 
 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

in originale firmato 

 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  (Dott.ssa LAFFAILLE Gabriella Maria) F.to  (Dr.ssa Mariateresa PALAZZO) 

  

 

 

VISTO: Si attesta che il presente atto ha la relativa copertura finanziaria e che è stato assunto ai sensi dell’art. 151, 4° 

comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  (Silvia GAGLIETTO) 

 
 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 14/03/2023, giorno di pubblicazione, ai Capigruppo 

Consiliari. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  (Dr.ssa Mariateresa PALAZZO) 

 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art.124,  D.Lgs del 18.08.2000, n.267 ed art. 32, L. 69 del 18.06.2009 ) 

 

N. 88  Registro Pubblicazioni. 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 14/03/2023 all’Albo Pretorio presente sul sito informatico di questo Comune 

all’indirizzo http://www.comune.rueglio.to.it  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32 della Legge n° 69 del 

18.06.2009. 

 

Rueglio, li  14/03/2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to (Dr.ssa Mariateresa PALAZZO) 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
(art.134, comma 3 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 

Si certifica che la sua estesa deliberazione non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle 

forme di legge all’Albo Pretorio presente sul sito informatico di questo Comune , senza riportare nei primi dieci giorni 

di pubblicazione denunce di vizi di legittimità, per cui la stessa e divenuta esecutiva ai sensi dell’art.134 comma 3 del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 in  

data …………..………………. 

 

Rueglio, li  __________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to   (Dr.ssa Mariateresa PALAZZO) 

 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.  

 

  

Rueglio, lì 14/03/2023  

 Dr.ssa Mariateresa PALAZZO 
 

http://www.comune.rueglio.to.it/

